
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με ΑΠ:7590 από ΣΤΑΥΡΟΥΛΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ με UID:
67373815f917ad0407972eb0 στις 28/11/24 10:27

- 1 -

ΠΡΟΣ:

Όπως ο πίνακας αποδεκτών

ΚΟΙΝ:

ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ
ΔΝΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ - ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (Γ2)
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΡΓΩΝ Π.Α. (ΥΠΕΠΑ)
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ
Τηλ.: 210-6593838
Φ.Δ-992Ε/7590
Σ.3371
Αθήνα, 18 Νοε 24

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση Υποβολής Προσφοράς 04/2024 για τη Κατασκευή του
Έργου: «Συντήρηση Εσωτερικών Χώρων Μ-116 στο ΚΕΔΑ/Ζ» (Δ-992Ε)»

ΣΧΕΤ. : α. Φ.Δ-992Ε/6826/Σ.3004/01-11-2024/ΥΠΕΠΑ (Πρωτογενές Αίτημα με
ΑΔΑΜ: 24REQ015770616 2024-11-14)

β. Η υπ’ αριθμ. 12950/Σ.13209/23-10-2024/ΔΑΥ/Γ2 Απόφαση Ανάληψης
Υποχρέωσης (ΑΑΥ) (Εγκεκριμένο Αίτημα με ΑΔΑΜ: 24REQ015770734
2024-11-14)

1. Το Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας / Υπηρεσία Έργων Πολεμικής Αεροπορίας
(Γ.Ε.Α/ΥΠ.Ε.Π.Α.), έχοντας υπόψη το (α) σχετικό Πρωτογενές Αίτημα και το (β) σχετικό
εγκεκριμένο Αίτημα προσκαλεί τους οικονομικούς φορείς του Πίνακα Αποδεκτών να
υποβάλουν προσφορά για την κατασκευή του έργου θέματος, προϋπολογισμού
(εκτιμώμενης αξίας σύμβασης) 60.000,00 € (περιλαμβάνονται Γ.Ε. & Ο.Ε. 18 %,
απρόβλεπτα 15 % και αναθεώρηση). Το έργο περιλαμβάνει και Φ.Π.Α. 24% ποσού
14.400,00 €, ήτοι σύνολο 74.400,00 €.

2. Αναθέτουσα Αρχή - Στοιχεία επικοινωνίας:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ: Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας (Γ.Ε.Α.).
ΤΑΧ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: Λ. Μεσογείων 227 – 231, ΤΚ: 155 61, Χολαργός.
ΤΗΛ. ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: 210-6593838
FAX: 210-6521793
e-mail: dirbid.ypepa@haf.gr
Α.Φ.Μ.: 090153025
Δ.Ο.Υ.: Νέου Ψυχικού.
Διευθύνουσα Υπηρεσία: Η 2η ΥΕΚΕ.
Αρμόδιο Τεχνικό Συμβούλιο: Το Αρμόδιο Τεχνικό Συμβούλιο του ΓΕΝΙΚΟΥ
ΕΠΙΤΕΛΕΙΟΥ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ.
Κωδικοί CPV: 45216200-6, 45222200-1.
Κωδικός NUTS: EL305, Ανατολική Αττική (Ζούμπερι, Ν.Μάκρη, Νομός Αττικής).

3. Χρηματοδότηση:

24PROC015864593 2024-11-28



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με ΑΠ:7590 από ΣΤΑΥΡΟΥΛΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ με UID:
67373815f917ad0407972eb0 στις 28/11/24 10:27

- 2 -

Η κατασκευή του έργου θέματος χρηματοδοτείται από πιστώσεις του
προϋπολογισμού εξόδων του ΥΕΘΑ/ Ειδικός Φορέας 10112040000000 Α.Λ.Ε.
3110403001 «Πληρωμές για Αεροπορικές Εγκαταστάσεις», οικονομικού έτους 2024.

Για την παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί η Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με
αρ. πρωτ. 12950/Σ.13209/23-10-2024/ΔΑΥ/Γ2 (ΑΔΑ: 660Τ6-Κ4Η), για την ανάληψη
υποχρέωσης / έγκριση δέσμευσης πίστωσης για το οικονομικό έτος 2024.

Το οικονομικό αντικείμενο της σύμβασης υπόκειται στις νόμιμες κρατήσεις, όπως
αναλυτικά περιγράφονται στην Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων (Μέρος Ι- Γενικοί Όροι,
Άρθρο 16ο, παρ.3.α.).

4. Αντικείμενο Έργου:

Το παρόν έργο αφορά στις απαραίτητες εργασίες ανακαίνισης και λειτουργικής -
αισθητικής αναβάθμισης των χώρων της αίθουσας ανωτάτων του κτιρίου Μ-116 στο
Κέντρο Ετοιμότητας Διασποράς (ΚΕΔΑ) στο Ζούμπερι Αττικής. Ειδικότερα, το τεχνικό
αντικείμενο του έργου αφορά στην εκτέλεση των κάτωθι εργασιών:

α. Αποξηλώσεις των υφιστάμενων επενδύσεων και επιστρώσεων (πλακίδια,
πάγκοι, ψευδοροφή κλπ), της υφιστάμενης θύρας εισόδου στο χώρο καθώς και των
υφιστάμενων φωτιστικών σωμάτων.

β. Διαμόρφωση νέας ψευδοροφής από γυψοσανίδα με το σκελετό της,

γ. Τοποθέτηση νέου συστήματος θέρμανσης- ψύξης με την εγκατάσταση αντλίας
θερμότητας και της σχετικής υποδομής.

δ. Αναβάθμιση του ηλεκτρολογικού δικτύου της αίθουσας οι οποίες είναι
απαραίτητες για την τοποθέτηση νέων φωτιστικών οροφής, τύπου led, υψηλής αισθητικής
και

ε. Τοποθέτηση νέας θύρας εισόδου στην αίθουσα.

5. Έγγραφα της σύμβασης:

Τα ακόλουθα τεύχη αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της Παρούσας Πρόσκλησης
και ταξινομούνται κατά σειρά ισχύος:

α. H Παρούσα Πρόσκληση.
β. Η Οικονομική Προσφορά.
γ. Ο Προϋπολογισμός Μελέτης.
δ. Το Τιμολόγιο Μελέτης.
ε. Η Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων (ΕΣΥ).
στ. Η Τεχνική Περιγραφή του Έργου.
ζ. Οι Τεχνικές Προδιαγραφές
η. Το ΣΑΥ και ο ΦΑΥ.

24PROC015864593 2024-11-28



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με ΑΠ:7590 από ΣΤΑΥΡΟΥΛΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ με UID:
67373815f917ad0407972eb0 στις 28/11/24 10:27

- 3 -

Επίσης, στη μελέτη συμπεριλαμβάνεται και το τεύχος της Γενικής Συγγραφής
Υποχρεώσεων (Γ.Σ.Υ.).

Τα ανωτέρω τεύχη αναρτώνται στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο
«ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί» της πύλης www.promitheus.gov.gr.

6. Υποβολή Φακέλου Προσφοράς

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους προσκαλούμενους ηλεκτρονικά, μέσω
της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την
καταληκτική ημερομηνία και ώρα που ορίζεται στο άρθρο 8 της παρούσας, σε
ηλεκτρονικό φάκελο του υποσυστήματος «ΕΣΗΔΗΣ- ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΡΓΑ» στο διαγωνισμό
με συστημικό αριθμό 210772 και υπογράφονται, τουλάχιστον, με προηγμένη
ηλεκτρονική υπογραφή η οποία υποστηρίζεται από αναγνωρισμένο (εγκεκριμένο)
πιστοποιητικό, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4412/16.

7. Περιεχόμενο Φακέλου Προσφοράς:

Στον ηλεκτρονικό φάκελο προσφοράς περιέχονται:

α. ένας (υπο)φάκελος με την ένδειξη «Δικαιολογητικά Συμμετοχής», στον οποίο
περιλαμβάνονται τα κάτωθι σε ηλεκτρονική μορφή (μη επεξεργάσιμη – pdf) ψηφιακά
υπογεγραμμένα:

(1) Των δικαιολογητικών που αφορούν στην παρ. 1 του άρθρου 73 του
ν. 4412/16, ήτοι υπεύθυνης δήλωσης της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν.1599/86 εκ μέρους
του οικονομικού φορέα, σε περίπτωση φυσικού προσώπου ή σε περίπτωση νομικού
προσώπου την υποβολή αυτής εκ μέρους του νομίμου εκπροσώπου του. Πρέπει να έχει
συνταχθεί μετά την πρόσκληση για την υποβολή των δικαιολογητικών ανάθεσης.
Εναλλακτικά, δίδεται η δυνατότητα προσκόμισης αποσπάσματος του ποινικού μητρώου
[έκδοσης έως τρεις (3) μήνες πριν από την ημερομηνία υποβολής του], με τις
προϋποθέσεις της παρ. 1 του άρθρου 73.

(2) Των δικαιολογητικών που αφορούν στην παρ. 2 του άρθρου 73 του
ν. 4412/16, ήτοι πιστοποιητικά φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας, σύμφωνα
με τις κείμενες διατάξεις, τα οποία είναι εν ισχύ κατά το χρόνο υποβολής τους. Οι
υποχρεώσεις που αφορούν στις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης καλύπτουν τόσο την
κύρια όσο και την επικουρική ασφάλιση. Σε περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος
ισχύος γίνονται δεκτά εφόσον έχουν εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή
τους.

(3) Υπεύθυνη δήλωση η οποία πρέπει να έχει συνταχθεί μετά την
πρόσκληση για την υποβολή των δικαιολογητικών ανάθεσης περί μη επιβολής σε βάρος
του οικονομικού φορέα της κύρωσης του οριζόντιου αποκλεισμού, στο πλαίσιο του
άρθρου 74 του ν. 4412/16.

(4) Υπεύθυνη δήλωση στην οποία να αναγράφονται τα στοιχεία της
παρούσας πρόσκλησης υποβολής προσφορών στην οποία ο προσφέρων οικονομικός
φορέας να αποδέχεται ρητά όλους τους όρους της εν λόγω πρόσκλησης.

24PROC015864593 2024-11-28



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με ΑΠ:7590 από ΣΤΑΥΡΟΥΛΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ με UID:
67373815f917ad0407972eb0 στις 28/11/24 10:27

- 4 -

(5) Τα κατά περίπτωση νομιμοποιητικά έγγραφα σύστασης και νόμιμης
εκπροσώπησης του οικονομικού φορέα. Το συγκεκριμένο αποδεικτικό (νόμιμης
εκπροσώπησης) πρέπει να έχει εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από την
υποβολή του.

(6) Εκτύπωση της καρτέλας «Στοιχεία Μητρώου/Επιχείρησης», από την
ηλεκτρονική πλατφόρμα της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, όπως αυτά
εμφανίζονται στο taxisnet, από την οποία να προκύπτει η μη αναστολή της
επιχειρηματικής δραστηριότητας του οικονομικού φορέα. Η εκτύπωση θα φέρει
ημερομηνία μεταγενέστερη της παρούσας πρόσκλησης.

(7) Πιστοποιητικά μη διάπραξης επαγγελματικού παραπτώματος
χορηγούμενα από τα αρμόδια επιμελητήρια και φορείς (ΤΕΕ, ΓΕΩΤΕΕ, ΕΕΤΕΜ) από τα
οποία αποδεικνύεται ότι τα πρόσωπα με βεβαίωση του ΜΕΚ που στελεχώνουν την
εργοληπτική επιχείρηση δεν έχουν διαπράξει σοβαρό επαγγελματικό παράπτωμα.

(8) Υπεύθυνη δήλωση με την οποία θα δηλώνεται ότι ο ίδιος ή
ελεγχόμενο από αυτόν φυσικό ή νομικό πρόσωπο δεν έχει συνάψει σύμβαση του άρθρου
118 του ν. 4412/16 με το Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας για διάστημα δώδεκα (12) μηνών
πριν την υποβολή της προσφοράς του.

(9) «Ενιαίο Πιστοποιητικό Δικαστικής Φερεγγυότητας» με το οποίο
βεβαιώνεται ότι δεν τελούν υπό πτώχευση, πτωχευτικό συμβιβασμό, αναγκαστική
διαχείριση, δεν έχουν υπαχθεί σε διαδικασία εξυγίανσης, καθώς και ότι το νομικό
πρόσωπο δεν έχει τεθεί υπό εκκαθάριση με δικαστική απόφαση ή υπεύθυνη δήλωση για
τα ανωτέρω και με την υποχρέωση να προσκομιστεί το εν λόγω πιστοποιητικό πριν την
κατακύρωση, εφόσον αναδειχθεί μειοδότης. Το εν λόγω πιστοποιητικό εκδίδεται από το
αρμόδιο πρωτοδικείο της έδρας του οικονομικού φορέα.

(10) Εργοληπτικό πτυχίο (Μ.Ε.ΕΠ) στην κατηγορία των Οικοδομικών
έργων στην τάξη Α1 και άνω.

β. ένας (υπο)φάκελος με την ένδειξη «Οικονομική Προσφορά», ο οποίος θα
περιέχει το αρχείο pdf, το οποίο παράγεται από το υποσύστημα, αφού συμπληρωθούν
καταλλήλως οι σχετικές φόρμες και υπογράφεται με προηγμένη ηλεκτρονική υπογραφή,
η οποία υποστηρίζεται από αναγνωρισμένο (εγκεκριμένο) πιστοποιητικό.

8. Προθεσμία Υποβολής Προσφοράς:

Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των
προσφορών ορίζεται η 4-12-2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 πμ.

Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών
ορίζεται η 4-12-2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00 πμ.

9. Δικαιούμενοι συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης σύμβασης:

24PROC015864593 2024-11-28



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με ΑΠ:7590 από ΣΤΑΥΡΟΥΛΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ με UID:
67373815f917ad0407972eb0 στις 28/11/24 10:27

- 5 -

Οι οικονομικοί φορείς που προσκαλούνται ονομαστικά με την παρούσα.
Σημειώνεται ότι δεν λαμβάνονται υπόψη προσφορές οικονομικών φορέων που δεν
προσκλήθηκαν να υποβάλουν προσφορά (άρθρο 120, παρ. 3 του ν. 4412/16, όπως
τροποποιήθηκε με το άρθρο 53 του ν. 4782/21).

10. Διαδικασία σύναψης σύμβασης:

Η επιλογή του Αναδόχου, θα γίνει σύμφωνα με την διαδικασία της «απευθείας
ανάθεσης» του άρθρου 118 του ν. 4412/16 και υπό τις προϋποθέσεις του νόμου αυτού.

11. Κριτήριο Ανάθεσης:

Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από
οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή).

12. Εγγύηση καλής εκτέλεσης - Προθεσμία εκτέλεσης του έργου :

Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης,
σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 4 του ν. 4412/16, το ύψος της οποίας καθορίζεται σε
ποσοστό 5% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης χωρίς Φ.Π.Α. και κατατίθεται μέχρι
και την υπογραφή του συμφωνητικού.

Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου, ορίζεται σε τρείς (3) μήνες από την
ημέρα υπογραφής του συμφωνητικού (σύμβαση).

13. Χρόνος ισχύος προσφοράς:

Η υποβαλλόμενη προσφορά δεσμεύει τον συμμετέχοντα, για διάστημα τριών (3)
μηνών, από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής της.

14. Δημοσιεύσεις:

Η παρούσα Πρόσκληση δημοσιεύεται στη διαδικτυακή πύλη
www.promitheus.gov.gr του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο
Δημοσίων Συμβάσεων στην ιστοσελίδα www.eprocurement.gov.gr και στην ιστοσελίδα
του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος www.tee.gr.

15. Έννομη προστασία κατά πράξης ή παράλειψης της Αναθέτουσας Αρχής:

Όποιος έχει έννομο συμφέρον, μπορεί να ζητήσει την ακύρωση πράξης ή
παράλειψης της αναθέτουσας αρχής, καθώς και την αναστολή εκτέλεσης, ενώπιον του
Διοικητικού Εφετείου της έδρας της αναθέτουσας αρχής, σύμφωνα με όσα ορίζονται στα
άρθρα 45 έως 56 του π.δ. 18/1989, το οποίο αποφαίνεται αμετακλήτως χωρίς να
επιτρέπεται η προηγούμενη άσκηση άλλης ειδικής ή ενδικοφανούς διοικητικής
προσφυγής. Το παράβολο για την άσκηση της αίτησης ακύρωσης και της αίτησης
αναστολής ορίζεται ίσο με το πέντε τοις εκατό (5%) επί της εκτιμώμενης αξίας της
σύμβασης.

Ακριβές Αντίγραφο
Ταξίαρχος (Μ) Παναγιώτης Ρόκας

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΓΕΑ/Γ2

24PROC015864593 2024-11-28



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με ΑΠ:7590 από ΣΤΑΥΡΟΥΛΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ με UID:
67373815f917ad0407972eb0 στις 28/11/24 10:27

- 6 -

Ασμχος (ΜΕ) Παντ. Σταυρούλιας
Δντης ΥΠΕΠΑ/ΔΙΣΥΝ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

Αποδέκτες για ενέργεια
«ΓΑΒΡΑΚΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΕ»
(Ιθώμης 7, Βριλήσσια, Τ.Κ. 15235)
Email: le67nianag@yahoo.gr

«Π. ΚΟΡΑΛΛΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ»
(Φειδιππίδου 25Α, Παλλήνη, Τ.Κ. 15351)
Email: p.korallisee@gmail.com

«ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ»
(Πάρνηθος 21, Αθήνα, Τ.Κ. 11364)
Email: dimitriospavlop@yahoo.gr

Αποδέκτες για πληροφορία
ΓΕΑ/Γ2
ΥΠΕΠΑ/ΔΙΣΥΝ/ΤΜ.ΔΗΜ.
ΤΕΕ (meletes@central.tee.gr)

24PROC015864593 2024-11-28


